Приказ

                                                           по отделу образования администрации

                                                                            Ржевского района

от 05.09.11г

№  49

Об организации работы

и назначении руководителей

районных методических

объединений.

  В целях организации методической работы  в ОУ Ржевского района, совершенствования

педагогического мастерства преподавателей и повышения уровня их квалификации в               2011-12 уч.году

приказываю:

1.Определить следующую структуру районных методических объединений и утвердить их руководителей:

русский язык и литература- Быкова Л.В. МОУ Итомлинская сш

математика  - Орлова С.А. МОУ Итомлинская сш

химия  -  Лебедев Ю.В. МОУ Итомлинская сш

биология — Попкова В.Н. МОУ Чертолинская сш

история – Смирнова М.В. МОУ Итомлинская сш

информатики - Макурин А.В. МОУ Становская сш

физика  - Докучаева Н.Ю. МОУ Итомлинская сш

начальные классы — Пискарева Е.А. МОУ  оош им. Обручева

география- Степанова Е.А. МОУ Глебовская сош

иностранный язык- Розова Ю.К. МОУ Становская сш

физическая культура и ОБЖ - Матвеева Л.В. МОУ Артёмовская оош

классных руководителей — Козлова Н.А. МОУ Есинская сш

заведующих ДОУ — Максимова Н.А.  МДОУ Верхневолжский д/с

воспитатели ДОУ -   Литовкина П.А. МДОУ Есинский д/с

2. Организовать работу постоянно действующих семинаров, назначить тьюторами:

ОРКСЭ — Гусакову Н.Ю. МОУ Есинская сш

библиотекари — Агееву Л.В. МОУ Становская сш

3. Создать школьные методические объединения, руководителям школ назначить руководителей самостоятельно.

4. Из состава участников конкурса «Учитель года» организовать  творческую группу учителей: Макурина А.В., Степановой Е.А., Кудряшова В.М., Пискаревой Е.А.,  Розовой Ю.К., Сальниковой А.В., Тихомировой Л.Е., Рудько Е.В.  с целью разрешения в совместной работе профессиональных проблем, помощи в овладении инновационнами процессами в обучении.

5. Направить работу МО на информационное обслуживание и совершенствование профессионального мастерства педагогов и руководителей ОУ, повышение качества УВП на основе использования активных форм и методов обучения и воспитания передового педагогического опыта, освоения и внедрения в практику современных образовательных технологий.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующую РМК.

Заведующая РОО                                            О.М.Архипова